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Hangi komutana “siyasi otorite seninle çalışmak istemiyor” dendi

ABD'de Rıza Sarraf davası tam gaz sürerken, Erdoğan Yunanistan'a gitti ve “Lozan'ın güncellenmesinden” söz etti.

Erdoğan'ın bu açıklamasının, “Türkiye'nin Doğu sınırları ile alakâlı” olduğunu öne süren Yunanistan Dışişleri Bakanı

Nikos Kotzias, Ege'deki gerilimi de “Kemalist muhalefetin” tırmandırdığını söyledi.

“Lozan açılımı”nın ardından Erdoğan ve CHP arasında, “Ege'deki adaları kim verdi?” tartışması başladı. Kılıçdaroğlu, “O

18 adayı da alacağız. Rahmetli Ecevit nasıl Kıbrıs'a girdi. Onun gibi alacağız” dedi.

Yunan Savunma Bakanının, “Sıkıysa, gel al” şeklindeki meydan okumasına ise sadece AKP değil, MHP de sessiz kaldı.

Şimdi Suriye'de Zeytin Dalı Harekâtı yürütülürken, Erdoğan bir kez daha Lozan'ı gündeme getirdi ve “Kimin neyi verdiğini

ortaya koymak için raporlar hazırlattığını” açıkladı.

Şahsi kanaatim; “Lozan tartışmaları ve 'güncelleme' planlarının ardından Kıbrıs çıkarsa, hiç şaşırmayalım” deyip,

Ankara'da devam eden ilginç bir soruşturmayı anlatmak istiyorum.

15 TEMMUZ'DA KIBRIS'TA NE OLDU

18 Ocak'ta Ankara'da bir operasyon yapıldı ve 15 Temmuz'da KKTC'de Kolordu Komutanı olan İlyas Bozkurt, Kurmay

Başkanı Erdal Dodurga ve birkaç ismin gözaltına alındığı duyuruldu. İki gün sonra da tutuklandıkları...

Soruşturmanın konusu, 15 Temmuz'da KKTC'de yaşananlar.

Doğal olarak, “Darbeye karıştıkları tespit edildi ki, tutuklandılar” diye düşünülecektir. Lâkin pek çok ilginçlik var.

Birincisi; Tam 18 ay geçmiş... Sözde sıkıyönetim görevlendirme listesinde adının karşılığında “göreve devam” yazan İlyas

Bozkurt, darbenin ardından kendi isteğiyle emekliye ayrılmış ve bugüne kadar ifadesi dahi alınmamış... O halde çok

önemli bir bilgi ve bulguya ulaşılmış olsa gerek, değil mi?

O bilgi ve bulgulardan önce bir başka önemli ayrıntıya; Dönemin Kolordu Komutanlığı Kurmay Başkanı Erdal Dodurga'nın

durumuna bakmamız gerekiyor. O da darbeden sonra 23 Ağustos 2016'da terfi edemeyerek, kadrosuzluktan emekli

olmuş, bu süreçte birkaç kez yurtdışına gidip gelmiş biri. Bozkurt'tan farklı olarak yaklaşık 1 yıl önce ifadesi alınmış. İki

hafta gözaltında kaldıktan sonra 6 Mart'ta adli kontrol şartıyla tahliye edilmiş. 2 ay sonra adli kontrolü de kaldırılmış. 18

Ocak'ta tatildeyken, polislerin evine gittiğine duyup, hakkında yakalama kararı çıkarıldığını öğrenince polise gidip, teslim

olmuş. 

Dodurga ile ilgili önemli bir diğer husus; 15 Temmuz'da sözde Yurtta Sulh Konseyi bildirisi ile “atama listelerini”

dağıttığı için tutuklanan dönemin Kara Kuvvetleri Komutanlığı Cari Harekat Daire Başkanı eski Tuğgeneral Adem

Boduroğlu'nun ifadesi. Darbe mesajlarının birliklere ulaşmasından sonra kendisini ilk arayanlardan birisinin de

Kıbrıs'taki Kolordu'nun Kurmay Başkanı Albay Erdal Dodurga olduğunu belirten Boduroğlu, şunu söylemişti:

“Askeri hattan aradı. Bana, ‘Bu ne saçma mesaj, Genelkurmay darbe mi yapıyor? Erhan Caha Tuğgeneral imzalı mesaj
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aldık’ dedi… Ben de, 'Komutanım mesajdan öyle anlaşılıyor' dedim… Kızarak telefonu kapatacakken, ‘Mesaj da kendisi de

saçma, ne okuyorsanız ne anlıyorsanız o. Yönetime el konulduğu yazıyor, mesajdan okumuşsunuzdur komutanım’

dedim.”

Peki 15 Temmuz darbe teşebbüsü sırasında KKTC'de neler oldu? Tek kurşun atılmadığı, tek bir sevkiyat yapılmadığı,

zaten Kolordu'nun emrinde gemi ve uçak olmadığı biliniyor. İfadelerde de gelen “Yıldırım Harekat Emri”nin, “Savaş

durumu veya teyakkuz hali” (KKTC için o emrin anlamı budur) olmadığı anlaşılınca, hiçbir işlem yapılmayıp, sadece olası

Rum saldırılarına karşı tedbir alındığı, Kolordu Komutanı Bozkurt'un, “Bu mesajda bir gariplik var. Yasalara uygun değil,

uygulamayın” emri verdiği ve emirlerin kağıt kırpma makinasında kırpıldığı anlatılıyor vs.

KIBRIS'IN BALYOZ'U MU

18 ay geçtikten sonra soruşturmanın genişletilmesinin sebeplerine gelince;

- Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri (Kolordu Komutanlığı) ve bağlı birliklerinde 2016 Nisan'ında saat 05-06 arasında

Genelkurmay Başkanlığı ve Kara Kuvvetleri Komutanlığı'nın bilgisi dışında eğitim alarm tatbikatı yapıldığı, geriye dönük 5

yıl içinde gece sayılan zaman diliminde böyle bir tatbikatın yapılmadığı,

- Nisan'daki bu tatbikatta 15 Temmuz'da yayınlanan bildirinin okunduğu,

- Darbe emrinin sadece Kolordu'ya değil, bağlı ast birliklere de ulaştırıldığı,

- Alay ve tabur komutanlarının o gece kendi aralarında, “Darbe başarılı olsaydı, birliğin Mersin'e gideceği, İstanbul'a

darbeye destek olmak için gidileceği” şeklinde konuştuklarına dair bazı tanık beyanları olduğu,

- Tanık Z.A.'ün de, “15 Temmuz gecesi İlyas Bozkurt'un, KKTC'den askeri uçağın kaldırılması emrini verdiğini ve uçağı

kaldırmaya teşebbüs ettiğini, rütbeli personeli göreve çağırdığını, er ve erbaşları uyandırıp, cep telefonlarını kapattırdığını,

askeri personele savaşa hazır pozisyonda silah ve teçhizatlarını kuşandırıp, 1-1.5 saat beklettiğini” er ve erbaşlardan

duyduğu bildiriliyor.    

Öncelikle son maddede adı geçen tanığın, 2015 yılında KKTC'de daha askerliğini yaparken bazı kurşunlama olaylarına

karışmış, sabıkalı birisi olduğunu belirtelim. 

Darbe emrinin ast birliklere gitmesi meselesi; Evet gidiyor, ama gönderen Kolordu Komutanlığı değil, doğrudan Ankara'dan

Kara Kuvvetleri Komutanlığı'ndan MEDAS sistemiyle ulaştırılıyor.

Personelin mesaiye çağrılması ile alarm verilmesi arasındaki fark olduğunu, alarm verilmesi durumunda tüm personelin

“Gündüz 30, gece 45 dakikada uygun reaksiyon göstermesi” gerektiğini de kaydedelim.

15 Temmuz darbe bildirisinin, 3 ay önce KKTC'deki tatbikatta okunması ve bunun aylarca duyulmamasındaki garipliği ise

takdirlerinize bırakıp, Nisan ayındaki o tatbikata geçelim.

Bu neden önemli? Çünkü öncelikle ciddi bir tespit. Öte yandan hatırlanacağı gibi, Balyoz kumpasında da İstanbul 1.

Ordu'da yapılan plan semineri temel alınmış ve bunun Genelkurmay'ın izni dışında yapıldığı öne sürülmüştü. 

İlyas Bozkurt ifadesinde, şunları söyledi:

“Kara Kuvvetleri Komutanlığı, 1 yıl önce Ordu/Kolordu Kıtalı Komuta Yeri Tatbikatı planlar. Bahse konu tatbikatta 1 yıl

öncesinden planlanıp, yayınlanır. Bizim bu kapsamda planlı tatbikatımız 8-15 Mayıs tarihleri arasındaydı. Buna hazırlık

maksadıyla duruma dayalı eğitimler yapılır. Bunlardan birisi de alarm eğitimidir. Nisan 2016'da yapılan eğitim de alarm

tatbikatıdır. Kolordu Komutanı olduğumda, geriye dönük zaman diliminde uzun bir zaman gündüz ve gece olmak üzere

Kolordu seviyesinde herhangi bir eğitim alarm tatbikatı yapılmadığını tespit ettim. Rum teyakkuzuna karşı birliklerimin

reaksiyon süresini ölçmek amacıyla bahse konu tatbikatın yapılmasını emrettim. Her bir ana ast birlik farklı tarihlerde



olacak şekilde, Cuma gününe denk gelen tarihlerde sabah saat 05.00-06.00 arasında bahse konu eğitim alarm tatbikatı

yapılmıştır. Eğitim alarm tatbikatı olduğu için de bunun Genelkurmay Başkanlığı ve Kara Kuvvetleri Komutanlığına

bildirilmesi gerekmemektedir. Alarmda birlikler dağılır. Dağılan bu birliklere herhangi bir ihtilal beyannamesi okunması da

mümkün değildir. Ayrıca tarihine dikkat edilirse, Nisan ayının ikinci haftasıdır. Savcı, Kara Kuvvetlerine bu hususta görüş

sormuş, görüşte konuyla alakası olmayan Genelkurmay Başkanlığı'nın sınır birliklerinin reaksiyonunu ölçmek için

yaptırılan alarm uygulaması anlatılmıştır. Halbuki benim yaptığım, Kara Kuvvetleri'nin planladığı kolordu kıtalı komuta

yeri tatbikatına hazırlık eğitimidir. Kara Kuvvetleri Komutanlığı'nca alarm eğitiminin yetkisi yetkisi birlik

komutanlarındadır. Bu soruşturma savcısına gelen evrakta da açıkça yazmaktadır. Eğer plan semineri yapılmış ise bunun

sonucu rapor ile Kara Kuvvetlerine bildirilir. Ordu/kolordu kıtalı komuta yeri tatbikatının sonucu da Kara Kuvvetlerine

bildirilir. Böyle bir eğitimi darbeyle alakalandırmak, Kara Kuvvetlerinin eğitim sistemini dahi bilmeyen insanların

uyduracağı akla ziyan bir durumdur.”

Diğer şüpheli dönemin Kurmay Başkanı Erdal Dodurga'nın da konuyla ilgili benzer bilgileri verdiğini belirtip, şunu

soralım:

“Evet Savcılar, askeri eğitim sistemini bilemeyebilir. Ancak Kara Kuvvetleri Komutanlığı'nın Savcının sorusu üzerine,

eğitim alarm tatbikatı yerine sınır birlikleri alarm uygulamasından söz etmesinin sebebi nedir?”

CEBİMDE SUBAY, ALBAY MI VAR Kİ GÖNDEREYİM

Bu sorunun ardından hemen İlyas Bozkurt'un ifadesinin en can alıcı kısmına bakalım. Tüm soruları cevapladıktan sonra

şöyle konuştu:

“Sonuç olarak, 'Darbe emriyle ilgili hiçbir şey yapılmayacak, tüm dikkatlerinizi Rumlarla temas hattına vereceksiniz'

dedim. Kurt sisli havayı sever. Rumlar 42 yıl sonra ellerine bir fırsat geçirdiler, bunu kullanmaya kalkabilirler ve biz Kıbrısı

temelli kaybedebilirdik. Allah'a çok şükür Kıbrıs aldığım gibi sapasağlam. Benden sonrakine devretmek nasip oldu. Benim

için görev ve başarı kriteri budur. Bana bağlı tümenlerde ve alaylardaki muharip komutaların hemen tamamı bu hain

örgüte üye olmaktan ihraç edildi veya hapse atıldı. Bunlara rağmen Kıbrıs'ta hiçbir darbe girişimi olmamıştır.”

İşte bunun üzerine Bozkurt'tan sözlerini açması istendi. O da şunları anlattı:

“Kolordumdaki bütün alay komutanları FETÖ'cü çıktı. Bunları ben atamadım. Kara Kuvvetleri atadı. Ben 29 Temmuz'a

kadar 15 gün makamımda yattım. 29 Temmuz sabahı Kara Kuvvetleri Komutanı ile sabah 08.30-09.00 arasında

görüştüm. Kendisine, 'Alay komutanlarının hiçbirisine güvenmiyorum. Bunları değiştirmemiz mümkün mü?' diye sordum.

Kendisi bana, 'İlyas, cebimde subay, albay mı var? Sonra versem bile vereceğim adamın FETÖ'cü olmayacağını nereden

bileyim?' dedi. Sonra ben, 'Komutanım ayrılmayı düşünüyorum' dedim. Zaten Albaylık görevimden beri eşim ve ailem

emekli olmamı söylüyorlardı. Emekli olmaya ben kendim karar verdim. Kara Kuvvetleri Komutanı bana, 'İlyas, ben seni

küçük yaşlardan beri tanırım' dedi. Zira kendisi benim geçmişte takım komutanlığımı yapmıştı. 'Bence de ayrılsan iyi olur.

Siyasi otorite seninle çalışmak istemiyor' dedi. Ben de emeklilik dilekçesini hemen gönderdim. YAŞ toplantısında da o gün

yerime adam seçildi.”

Bu konuşmaya dair tutanaklarda olmayan bir bilgiyi de biz aktaralım. İddia o ki, dönemin Kara Kuvvetleri Komutanı Salih

Zeki Çolak'ın, “Siyasi otorite seninle çalışmak istemiyor” sözü üzerine Bozkurt, “Siyasi irade istemiyor olabilir, ama

benim amirim onlar değil, sizsiniz. Siz istiyor musunuz istemiyor musunuz, o önemli” demiş. Çolak'ın sessiz kalması

üzerine de hemen emeklilik dilekçesini göndermiş.

Kıbrıs'ın darbe soruşturmasında, başka önemli ve ilginç hususlar ile iddialar daha var. Bir aksilik olmazsa yarın devam

edeceğim.
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